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kedvezmény.

Mi lesz?
dec. 21.

Az ötven év előtti idők tér
tek vissza. Az abszolutizmus ronda 
feje kandikál ki a homályból. 
Meglehet, hogy egykét nap, 
egy-két hét: és teljesen kibon
takozik, előrohan és az úgy is 
elég sokat szenvedett nemzetre 
ismét a legszomorubb idők kö
vetkeznek.

Nem akarják a mi szavunkat 
megérteni; vagy ha megértik, 
akkor általunk ésszel föl nem 
érhető furfanggal, kacskaringós 
észjárással még mindig ott tar
tanak és azt vallják, hogy né
pek milliónyi tömege feltétlenül 
vak eszköze, sőt értéktelen já
tékszere a hatalomnak.

Nemzetünk alkotmánya ami
dőn páratlanul álló hatalmi kört 
biztosit az uralkodónak, ugyan
akkor jogaink védelmét s azok 
tiszteletben tartását is megköve
teli. A két tényező egymással és 
nem egymás ellen van hivatva 
élni, fejlődni és a tökéletesedés 
utján haladni.

Sajnos, a két tényező az 
utóbbi időkben sehogy sem tud 
összhangban, egymást megértőén 
működni. Nem vitatjuk ki a mu
lasztó, — meg adja e kérdé
sünkre a feleletet Magyarország 
19 millió lakossága, a müveit 
külföld nagy politikusainak egy
behangzó vélekedése.

A magyar nemzet háta mö
gött a törvények tiszteletében, 
az uralkodó iránti páratlan hű
ségben leélt ezer éves múlt áll.

A mai hatalmi rendszer háta 
mögött a nagyhatalmi hóbort, az 
alkotmány és törvénytisztelet 
egyszerű felrúgása, az önkény 
disztelenkedik.

A nemzet nagy tanácsában, 
ahol a kormány emberei nem 
jelennek meg, föláll egy nép- 
képviselő, fölolvassa a királyi 
eskü szövegét. — Néma csönd; 
legfölebb az arcokon látható ide
ges rángatózás, vagy a szemekbe 
előlopódzó könycsepp mutatja, 
hogy végtelenül, rettentően szen
ved ez a nemzet! Azt kérdezi 
ez a népképviselő: betartatott-e 
ez az eskü? Orkánszerü, egy
hangú zúgással felel rá a ma
gyar országgyűlés : Nem ! Nohát 
Isten őtet úgy segítse! hangzik 
a márvány boltívek alatt.

Megdöbbenve, szinte elré
mülve de egyben lelkileg felma

gasztosulva zug a refrain: úgy 
segítse !

Kinek szól ez ? Kit érint ez 
a, mondhatni nemzeti átok ? Ki
nek a fejére hívja itt fel az or
szág tanácsa az igazságos Isten 
ítéletét?

Boldog Isten ! hová jutot
tunk 1

Nincs ma törvény, nincs al
kotmány, nincs haza, nincsenek 
már magyarok ? Hiszen ha van
nak, akkor az országgyűlés eme 
felhitt átka magyarok ellen szól. 
Testvért kell-e megátkoznia a 
nemzetnek az ő tanácsában ?

Fejérváry, Kristóffy, Lányi! 
Meggondolták-e mit cseleksze
nek, hova juttatták ezt a bol
dogtalan nemzetet! Nem volt 
még elég a killellen pusztítása, 
kellett-e még a legkegyetlenebb 
kézzel, a iegádázabbul felszított 
belviszály!? Hiszen az önkény- 
kedö kormány tegnap benyújtott 
lemondása még mindig nem nyug
tat meg minket, mert megszok
tuk már részükről a komédiázást. 
Ne lemondjanak, de távozzanak 
arról a helyről, hová őket a ma
gyar nemzet soha sem hívta, ott 
látni sem akarja.

Mert az az átok, amely a 
nemzet tanácsának ajkain kél, 
amely azt zúgja, hogy a királyi 
eskü nem tartatott meg: nem 
annak a fölként, szentelt főnek, 
nem annak a világszerte tiszteit 
agg uralkodónak szól, — hanem 
annak az elvakult néhánynak, 
aki a koronás főt ellenünk han
golni, jogaink, követeléseink 
megadásától visszatartani — ért
hetetlen balindulattal — törek
szenek. Hogy mi a céljuk, talán 
ők maguk sem tudják; de hiszen 
a fába esett szú sem tudja mit 
tesz ő, csak mikor gonosz ösz
tönétől vezettetve kipusztitotta 
az erdőt s a száraz fákban ő is 
a tűzre kerül és nyomorultul 
vész el, akkor gondolja meg és 
sajnálja kártételeit.

*
Őrgróf Pallavicini Alfréd ki

rendelt zempéni főispán lemon
dását odafőnt, nem tudni
Budapesten-e vagy Bécsben — 
de valahol nem fogadták el. A 
megyefőnök vissza jő tehát.

Mi soha sem dobtuk meg 
sárral, még hólabdával sem fog
juk. Akik megdobták vagy meg
fogják, azok nem irányítják a 
politikát, nem képviselik a köz
véleményt. Nekünk rövid mon
dani valónk van az őrgróf ügyé
hez. Ha összeegyeztethetőuek

tartja magyar főnemesi érzésé
vel azt, hogy a jelen kormány 
politikájának vak eszközéül szol
gáljon; ha letagadja lemondó le
velében hangoztatott elveit, úgy 
ismét felnyitatthatja zsandárokkal 
ez ősi székház termeit. Senki 
sem fogja útját állani tettekkel, 
még zsandárra sem lesz szükség. 
Csak egy szó fog folyton fülébe 
hangzani és az a szó Zemplén 
vármegye hazafias népének szava 
lesz. amely ebben az egy szó
ban mindent kifog neki fejezni: 
Alkotmány !

*

Három nap múlva itt a szent 
karácsony ünnepe. A békének, 
a szeretetnek szentelt szép ün
nep.

Béke ? . . . Szeretet ? ... Nem 
úgy hangzik-e ez a két szó, — 
az ország mai fenekestül föl
fordult állapota közepeit — mint 
maró gúny, véres szatíra ?

Hol a béke, amikor az egész 
országon végig rohan a harc 
szelleme ? . . .

Hol a szeretet, amikor test
vér a testvér ellen, apa a fiú 
ellen, fiú ez apa ellen tör ádáz 
haraggal ? . . .

Nincs már többé fehér kará
csony, csak fekete karácsony 
van.

Máskor már ilyen időtájban,
— három nappal karácsony előtt
— ünnepi ihlet hóditó szelleme 
tartotta fogva a szellemeket, ma 
pedig a politikai harc lángoló 
szenvedélye lobog föl az egész 
országban.

— dec. 15.

A kormány bukása. Tegnap, 
december 20-án a késő esti órák
ban azt a távirati értesülést vet
tük Budapestről, hogy a Fejérváry 
kormány benyújtotta lemondását. 
A lemondás ügyében a korona 
legközelebb határoz.

Gr. Mailátli József, vármegyénk 
e kiváló fia, a főrendiház dec. hó 
19. d. u. 5 órakor tartott ülésén nagy 
jogi tudással megindokolt határozati 
javaslatot terjesztett elő, amelynek 
alapján a főrendiház bizalmatlansá
gát fejezi kí a király azon tanácso
saival szemben, akik neki az újabb 
elnapolást tanácsolták. Óvást emel e 
törvénysértés ellen s tiltakozik az 
ellen is, hogy e királyi kézirat tudo
másul vételéből a jövőt illetőleg a 
törvény feltétlenül kötelező erejének 
avagy az országgyűlés jogainak hát
rányára bármily következtetés vonas
sák le. Gr. Mailáth hazafias indítvá
nyát a főrendiház egyhangúlag elfo
gadta.

Nehány szó a szabad lyceumról.
— dee. 21.

Azt hisszük, hogy minden ko
moly ember érdeklődését íel köl
tötte dr. Czirbusz Géza urnák az „Is
meretek közkincscsé tételére" irány
zott szabad lyceumról a „Felsőma
gyarországi Hírlapban" közölt ismer
tetése. írásából látjuk, hogy a széles 
körben ismert és méltatott szaktudó
son kívül nagy műveltségű s a köz
érdeket több oldalulag szolgálni kész 
férfiúval van dolgunk. Célja nemes. 
Tanítani a tömeget mindama hasznos 
ismeretekre, melyek nélkül a haladó 
kor fokozott igényei mellet az egy
szerűbb ember sem boldogulhat. Irányt 
adni a helyes gondolkozásnak a vi
lágot mozgató vagy mozgatni hiva
tott eszmék tekintetében. Fölkelteni 
az érdeklődést a szép és jó kultusza 
iránt. Érvei meggyőzők. Mert bizony 
társadalmunk alantasabb rétegei na
gyon is nélkülözik a szellemi irányí
tást, aminek híjával aztán kizökken
nek a haladás rendes kerékvágásából 
s a tévelygés sokaknál egyértelmű a 
vesztükbe rohanással. Abban is egyet 
értünk vele, hogy a tudás kárba vész, 
ha általánosulásának nincs meg a 
lehetősége, ha „közkincscsé14 nem 
válhat.

Nem fogja azonban zokon venni, 
ha tévesnek tartjuk azt a felfogását, 
mintha a „Kazinezy-kör" bármi te
kintetben is útjába állana életrevaló 
eszméje megvalósításának. Miért ne 
prosperálhatna mind a két intézmény 
egymás mellett'? Hiszen lényegében 
mindkettő egy célt van hivatva szol
gálni, a közművelődést.

Értjük, hogy elégedetlen a tudós 
cikkíró a „Kazinczy-kör stagnaeiójá- 
val. Csakhogy nem szabad figyelmen 
kívül hagyni, hogy idő és körülmé
nyek egyaránt kedvezőtlenek napjaink
ban minden társadalmi tevékenységre 
nézve, mely nem a politikát szol
gálja. Harcban állunk.

Mi a „Kazinczy-kör“ hivatását is 
nagyon fontosnak valljuk. Téves ál
lítás : hogy a vidéki irodalmi körök 
szereplése egyértelmű a nagyképűs
ködéssel. Hogy sok a nagyképüsködő 
ember, az igaz, csakhogy az magyar 
nemzeti nyavalya lévén, más módon 
kúrálandó. Ahol a hivatottak lépnek 
a felolvasó asztalhoz, onnét valószí
nűleg elfogják zavarni a tudákoskodó 
kontárokat. A színvonaltól függ az 
egész kérdés. Mi ismerünk várme
gyénkben számos kiváló embert, akik 
szellemi termékeikkel bátran kiáll
hatnak a finyás fővárosi kritikusok 
elé is. Azokat kell megnyerni egy- 
egy felolvasásra s biztosak lehetünk, 
hogy a vizenyős stilgyakorlatok el
maradnak. Áz pedig nem baj: ha 
néhanapján egy-egy még ki nem for
rott tehetség is bontogatja szárnyait. 
Neves és rátartó irodalmi egyletek
ben is előfordul az ilyesmi.

Ismeretszerzésre, mulatva oku
lásra, szellemi élvezetre társadalmunk 
műveltebb osztálya is szomjazik. Kár 
volna a forrást betemetni. Aztán meg 
a Kazinezy-körnek fontos társadalmi 
feladata is volna. Összehozni, egymás 
mellé sorakoztatni a széthúzó eleme
ket, tömöriteni, izmositani, akcióké-
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pessé tenni a társadalmat. A csemete 
már megfogant, kár volna alig meg
eredt gyökereit kitépni. Zenei műkö
dése pedig a kényesebb Ízlést is ké
pes kielégíteni. Az pedig ugyan fon
tos tényező a szép kultuszában, mert 
bizony mondjuk, hogy — tisztelet a 
kivételeknek — társadalmunk zenei 
műveltsége — értve általánosságban 
a finomabb zenében való gyönyörkö
dés képességét — rettenetesen elma
radott.

Szóval szükség van a Kazinczy - 
körre, csakhogy a működésének irá
nyítására hivatottak komolyan vegyék 
feladatukat, a felolvasni hivatottak 
pedig ne rejtsék tudományukat véka 
alá, hanem igyekezzenek értékesíteni 
a köz javára. Hazafias kötelességet 
ró le mindenki, akit tehetsége és sze
rencsés életkörülményei a szellemi 
téren való vezetésre képesítenek, ha 
tudásukat megosztják. Es bízvást 
hozzátehetjük, hogy eszmék népsze
rűsítésének, irányzatok helyes érvé
nyesítésének, ismeretek elterjesztésé
nek az ízlés és közfelfogás nemesí
tésének praktikusabb módja alig van 
a felolvasásoknál. A müveit nyugati 
nemzetek eme magasabb iskoláztatás 
jótéteményeit folyton élvezik, ott a 
felolvasások valóságos szellemi szük
ségletekké váltak. Tudomány, művé
szet, ipar, kereskedelem, hivatott ok
tatók által nyerik a folytonos hala
dás okozta mérték szerint való isme
retterjesztést, melynek jótéteményei
ből — amint a tudós cikkíró is mond
ja — a munkásosztály sincsen kire
kesztve. Most épen ez utóbbiakról 
kívánunk megemlékezni s hogy is
métlésbe ne essünk, a lyceum fontos
ságát a munkások tanításában, lát- 
körük szélesítésében, felfogásuk he
lyes irányításában, Ízlésük nemesíté
sében találjuk. A cél ugyanaz mint 
amott. De — ha nem tévedünk — 
talán nehezebb annak elérése a sza
bad lyceumnál, ahol az anyag nyer
sebb, ahol a kellő előképzettség hiún 
szükölködők felfogásához több körül
tekintéssel kell keresni a helyes utat, 
mint a társadalom műveltebb réte
geinél. Mi azt hisszük, hogy a sza
bad lyceum sikeréhez az abban mű
ködők pedagógiai képzettsége elke
rülhetetlenül szükséges kellék. Mert 
itt már az oktatás módszere is figye
lembe veendő, amely szakképzettséget 
tételez föl. Különben egyéni véle
ményt nyilvánítunk, amelyet lehet, 
hogy a gyakorlat megcáfol.

Melegen óhajtjuk tehát a szabad 
lyceumot s mint csekély erőnkből te
lik, szívesen közreműködünk annak 
sikeresitésében, de a cikkíró ur fel
fogását arra nézve, hogy ahoz semmi
féle szervezkedés nem szükséges, té
vesnek jelentjük ki.

Nem olyan szervezkedést óhaj
tunk ugyan, mely more patrio anket- 
tezéssel és bankettezéssel szokott 
kezdődni és végződni s aztán egyéb 
semmi nem következik utánok, hanem 
azt szükségesnek tartjuk, hogy a 
mozgalom vezetői és tényezői bizo
nyos egyöntetű tervet állapítsanak 
meg s a működést irányítsák, ren
dezzék, amire mégis szükséges a szer
vezkedés. Hogy a felolvasások telje
sen díjtalanok legyenek s hogy a 
hallgatóság semmi nemű egyleti kö
telezettséggel ne zaklattassék, az ön
ként értetődik, de költség nélkül fü
tött helyiséget, világítást, némi ki
szolgálatot, hirdetést stb. nem bizto
síthatni, amiért is vagy a város, vagy 
pedig az önkéntes adakozáshoz kel
lene fordulni s mindezen tenni valók 
ellátására valamelyes szervezet nél
külözhetetlen.

Legfőbb dolognak tartjuk azon
ban azt: hogy a felolvasásokat a hoz 
értő szakemberek kezdjék meg, hogy 
Útmutatásul szolgáljanak a tanítani 
képes, de tájékozatlan hivatottaknak, 
akik mintegy mértéket vehessenek a 
módszerre és az alkalmas témák fel
dolgozásának célszerű módjára nézve. 
A jó kezdés itt igen fontos. Ha az 
érdeklődés fölkeltetett, az már félsi
kert jelent s ha akad a nemes ügy
nek városunkban néhány buzgó tá

mogatója, akik kitartanak, úgy az 
életrevaló terv megvalósul és bizony 
zajtalanul, hivalkodás nélkül igen sok 
jónak lészen forrása. Napszámos mun
kára én is szives készséggel vállal
kozom.

l)r. Kossuth János.

VÁRMEGYE ÉS VAROS.

)( Vármegyei közgyűlés. Zemplén 
vármegye törvényhatósága folyó évi dec. 
hó 29-én d. e. 10 órakor tartja Sátor
aljaújhelyben rendes évnegyedes köz
gyűlését. A közgyűlés nevezetesebb tár
gyai lesznek: 1. Az 1876. évi VI. t.-cz. 
3. §-a alapján a közigazgatási bizott
ságba, gróf Andrássy Sándor, Lehoczky 
Endre, Matolai Etele, Meczner Béla és 
idb. Meczner Gyula kilépése folytán 5 
tagnak 2 évre leendő választása. 2. Az 
1886. évi XXI. t.-cz. 25. §-a alapján az 
igazoló választmányba 5 tagnak 1 évre 
leendő választása. 3. Az 1873. évi XX. 
t.-cz. 6. §-a alapján a lóavató bizottság 
elnökeinek választása. 4. Alispán jelen
tése a közigazgatás általános állapotáról. 
5. Beliigyministeri leirat őrgróf Palla- 
vicini Alfrédnek a vármegye főispánjává 
történt kinevezése tárgyában. 6. Belügy- 
ministeri leirat a tisztviselők és községi 
elöljáróknak az adók el nem fogadásá
ból támadható károsodások ellen önkén
tes adományok által való biztosítása 
tárgyában. 7. Belügyministerí leirat a 
főispáni lakás elzáratása tárgyában. 8. 
Belügyministerí leirat az alispán ellen a 
fegyelmi eljárást megelőző vizsgálat el
rendelése tárgyában. 9. Belügyministerí 
leirat a vármegye állami javadalmazásá
nak deczember hó 1-től való beszünte
tése tárgyában. 10. Honvédelmi minister! 
leirat a póttartalékosoknak tényleges 
szolgálatra való behívása tárgyában. 11. 
Kereskedelemügyi ministeri leirat Hönsch 
Dezső műszaki tanácsosnak, a sátoralja
újhelyi m. kir. államépitészeti hivatal 
főnökének hasonminőségben Nagyszől
ősre történt áthelyezése tárgyában. 12. 
A képviselőház 1905. évi junius hó 21-én 
tartott ülésének jegyzőkönyvi kivonata.
13. Dr. Búza Barna bizottsági tag indít
ványa a politikai helyzetre való tekin
tettel szükséges intézkedések tárgyában.
14. Somogy vármegye közönségének át
irata, melyben Zemplén vármegye kö
zönségét és Dókus Gyula alispánt az 
alkotmány védelme körül tanúsított haza
fias magatartásáért üdvözli. 15. Somogy 
vármegye közönségének átirata a nemzeti 
ellenállás országos szervezése tárgyában.
16. Kassa szab. kir. város közönségének 

i átirata a közös hadsereg és honvédség
legénységének szolgálaton kívül oldal
fegyver nélküli megjelenése tárgyában.
17. Kis-Küküllő vármegye közönségének 
átirata az általános választói jog tör
vénybe iktatása ellen az országgyűlés 
képviselőházához intézett felirata tárgyá
ban. 18. Moson vármegye közönségének 
átirata Ö Császári és Apostoli királyi 
Felségéhez intézett felirata tárgyában. 
19. Csanád vármegye közönségének át
irata az állami javadalmazás beszünte
tése tárgyában. 20. Vas vármegye kö
zönségének átirata a póttartalékosoknak 
tényleges szolgálatra való behívása tár
gyában. 21. Koiozs vármegye közönsé
gének átirata a vándorczigányok kóbor
lásának meggátlásáról szóló szabályren
delete tárgyában. 22. Kossuth Ferencz 
országgyűlési képviselő köszönőlevele a 
vármegye által hozzá intézett üdvözlé
sért. 23. Báró Bánffy Dezső országgyű
lési képviselő köszönőlevele a vármegye 
által hozzá intézett üdvözlésért. 24. Gróf 
Zichy Aladár országgyűlési képviselő 
köszönőlevele a vármegye által hozzá 
intézett üdvözlésért. 25. Az alispán je
lentése a vármegyeházának csendőrség
gel történt megszállása tárgyában. 26. 
Őrgróf Pallavicini Alfréd levele, melyben 
főispáni állásáról történt lemondását 
tudatja. 27. Igazoló választmány jelen
tése a vármegye legtöbb adót fizető bi
zottsági tagjainak 1906. évre összeál
lított névjegyzéke tárgyában. 28. A vár
megye 1906. évi dologi szükségleteinek 
beszerzésére nézve kötött szerződések 
jóváhagyása. 29. Tiszti főügyész véle- 
ményes jelentése a Szirmán létesítendő 
adóhivatal ügyében. 30. Őrgróf Palla

vicini Alfréd átirata, melyben az általa 
folyó évi november hó 27-én letett eskü 
alkalmából felvett jegyzőkönyv egyik 
példányát a vármegye alispánjához, a 
levéltárba leendő elhelyezés végett át
teszi. 31. A községek zárszámadásainak 
és költségelőirányzatainak tárgyalása. 
Végül a közgyűlés által intézendő már 
beérkezett s "a még beérkezendő ügyek.

)( Az állandó választmány a tör
vényhatóság közgyűlését megelőző 
napon, december hó 28-án d. e. 9 
órakor tartja ülését,

)( Képviselőtestületi ülés. Sátor
aljaújhely reud. tan. város képviselő
testülete 1905. évi december hó 28-án 
délután 3 órakor rendkívüli képviselő- 
testületi ülést tart a következő tárgy
sorozattal : 1. Az 1903. évi zárszám
adás vizsgálata. 2. Az 1904. évi zár
számadások vizsgálatára határidő ki
tűzése. 3. Pénzügyi bizottság javaslata 
az epreskert haszonbérletére vonat
kozólag Jávorszky által beadott aján
latra. 4. Az írószerek és nyomtatvá
nyok beszerzése tárgyában tanácsi 
bejelentés 5. A közigazgatásilag el
ítéltek elzárása tárgyában követett 
rendőrkapitányi eljárás bejelentése. 
6. Bibércen termelt burgonya árveré
si jegyzőkönyvnek bemutatása. 7. Az 
1906. évi köztemető, nyugdíj, kövezet 
és községi közmunka költségvetések 
tárgyalása. §. Pénzügyi bizottsági ja
vaslat a kis boglyoska felett elvonu
ló szekér ut kiépítési költségeinek 
hozzájárulás tárgyában. 9. Ugyanaz 
a Bpesti állatorvosi iskola Diák ott
hon létesítése tárgyában beadott segély 
kérvényre. 10. Ugyanaz a Deák Já
nos és társai erdőszolgák által be
adott fizetés emelés iránti kérvényre 
11. Ugyanaz a római kathoiikus to
ronynak villamos órával leendő ellá
tása tárgyában beadott ajánlatra 12. 
Ugyanaz Fekete János és társai vá
rosi kocsisok által beadott fizetés 
emelés iránti kérvényre. 13. Ugyanaz 
az országgyűlési képviselőválasztás 
alkalmával felmerült költségek meg
térítése tárgyában kiadott alispán! 
rendeletre. 14. Ugyanaz a Caroiineum 
leánynevelő intézet által beadott sző
lő karó adományozása iránti kérvény
re. 15. Tóth András kovács mester
rel a kovács munkákra vonatkozólag 
megkötött szerződés bemutatása.

H I R E K.

„A krisztkindli*.
— dec. 21.

Annyi millió csomagot, dobozt, 
skatulyát sohase lát, az ember sehol 
sem, mint most karácsony hetében. 
Bácsikák, nénikék viszik, hordjak 
nagy buzgalommal, boltból ki, boltba 
be, hosszú nagy sorban, a csomag- 
lavina nő, egyre nő a végtelenségig, 
elárasztja az utcákat, tereket, betölti 
a házakat, városokat, mindenüvé jut 
belőle, egyik helyre több, a másikra 
kevesebb, a ki vette, mindegyikbe 
belepakolt szerelőiéből is egy részt, 
s mikor Karácsony estéjén kibontja 
a skatulya tetejét, a szeretet meleg
sége sugározza be az arcokat, min
denüvé jut ebből a fényből valami, 
egyik helyre több, a másikra kevesebb.

Hosszú nagy sorban viszik a cso
magokat, ezeknek a jóságos arcú 
bácsikáknak meg nénikéknek nagy 
sokasága veszi gondos tanulmányo
zás alá a sok-sok kirakatot. Az on
nan kiözönlő fény megtörik a sze
mek csillogásában, a figyelő arc vá
gyódó, töprengő kifejezéseket is mu
tat. Az, akinek szerettei is vannak, 
otthon a szép karácsonyi ajándék 
tárgynál csak másodsorban gondol 
a tárgy szépségére, az első, a leg
főbb az, hogy ugyan ébresztene, kel
tene-e az olyan örömet, amilyent ő 
gondol és remél! A töprengő arcnál 
keservesebb a vágyódó arc látása. Á 
forró, meleg szeretetet erős gúzsba 
köti az a nagy valami, amiből soha 
sincsen elég, aminek Pénz a neve, 
korlátozza mód felett s a szeretet 
érzése mellé oda lopódzkodik az anya
giakban való hiány érzése is.

A bácsikák meg nénikék azért 
csak viszik a krisztkindliket nagy 
titokban, rejtegetve, suttyomban, hogy 
senki meg ne lássa a nagy estéig.

A nagy estéig pedig ezen a héten 
mindenütt az egész földkerekségén 
— millió és millió pénz forog kriszt- 
kindlikért. Odaadjuk a pénzt a ke
reskedőnek, a kereskedő a nagyke
reskedőnek, a nagykereskedő a gyá
rosnak, a gyáros a munkásainak, — 
a pénz forog, megy eszeveszetten, 
dehogy is állana meg egy helyben 
sokáig. Nem ilyen a természete egy 
cseppet sem.

A meleg szeretet is, a pénz is 
nemzetközi dolog. Jekaterinnenburg 
nemes városában éppen úgy szeret
hetnek az emberek és éppen olyan 
kevés lehet a pénz, mint Kajászó 
Szent-Péteren. Azonban a sovinizmus 
J ekateri nnenburgban egészen más, 
mint nálunk a fentebb tisztelt he
lyen. Nagyon jól méltóztatnak ismerni 
politikai és gazdasági viszonyainkat 
s a sovinizmus — ez a kivesző fél
ben levő valami — nem nagj'on dü
höng nálunk. Mi boldogan megve
szünk mindent, ami idegen — sőt 
divatból talán még boldogabban. — 
Ha rajtam állana, bizony egyszer igy 
karácsony hetében neki állítanék egy 
pár ezer embert megszámoltatni, össze- 
statistikázni, hogy a karácsonyi aján
dékokat vásárló nagy magyar közön
ség hány pengő forintja szalad ki 
külföldre. Annak azután sírva néz
hetünk utána, nem jön az többet ide 
vissza szép Magyarországba.

Tulságba nem lehet vinni a dol
got az igaz. A merev korlátokat át 
lehet lépni anélkül, hogy az ember 
hazaáruló lenne, azonban sajnos, a 
mi közönségünk legnagyobb része 
jóval a korlátokon kívül kereskedik. 
Jobbnak, szebbnek, érdemesebbnek, 
divatosabbnak talál mindent, ami nem 
magyar, ami idegen s ez a csudála
tos meggyőződés napról-napra erő
sebb gyökeret ver a mi népünkben.

És mindezekre pedig nagy bölcsen 
rámondják, hogy hiszen az az ő pár 
fillérjük már nem teszi szegényebbé 
az országot és hogy az egész beszéd 
csak frázis. Ezért volna jó az a sta
tisztika, megmutatni a tisztelt honfi
társaknak azt a nagy summát, amit 
a tabellák végösszegei kitesznek.

A hosszú sorban járó, sok-sok 
csomagocskákkal ellátott bácsikák és 
nénikék bizony mód felett elcsodál
koznának ennek látásán.

Magyar portékát vásárolj édes 
felebarátom. Abból az igaz, nagy sze
rétéiből, amelylyel szeretteid számára 
vásárolsz, juttass egy parányit a ma
gyar hazának is. Csak egy kicsikét 
légv soviniszta, inkább kevesebb po
litika essék ebben a politizáló ország
ban, de tegyünk is már valamit. — 
Mindenki a maga tehetsége és módja 
szerint. Most alkalmunk van rá bő
ven. Bizony megáld érte minket a 
Magyarok Istene. L. A.

— Dókus Gyula diszpolgársága. 
Sztropkóról írja tudósítónk, hogy a 
sztropkói járás összes 65 községe 
Dókus Gyula alispánt, a törvény hü 
őrét, díszpolgárává választotta. Á 65 
díszoklevelet minden község egy-két 
kiküldöttje rövid idő alatt Malonyay 
Tamás főszolgabíró vezetése mellett 
átfogja nyújtani az alispánnak. Em 
ütésre méltó, hogy a kelesei nagy 
uradalmak földbirtokosa, lovag Ho- 
mulács Sztaniszló, aki mint uj föld- 
birtokos, Galíciából alig egy pár hete 
költözött be hozzánk szabadság 
érzetéből kifolyólag belátta a magyar 
nemzet jogos követelését s ő is csat
lakozott a tót ajkú, de szívben magyar 
érzelmű község képviselőtestületének 
közgyűlési határozatához, sőt a dísz
oklevél átnyújtó deputációnak szin
tén egyik tagja lesz,

— Az Országos Magyar Keres
kedelmi Egyesület fölterjesztésben
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fordult a Kereskedelmügyi minister- 
hez az 1898 évi IV. törvénycikk vég
rehajtása, illetve a vasúti forgalom
ban való érvényesítése tárgyában. A 
fölterjesztés utal arra, hogy bár a 
nevezett törvénycikket azon elvnek 
szemmeltartásával hajtották végre, 
hogy minden községnek csak egy 
hivatalos neve legyen, mégis a hazai 
vasúti vállalatok nem alkalmazkod
nak teljesen az uj rendhez, hanem 
egyes vasúti állomások megjelölésére 
még mindig azon községnek régi, de 
már hivatalosan megszűnt nevét hasz
nálják, melyet az állomás érint, illet
ve amelyhez legközelebb fekszik. A 
fölterjesztés rámutatva azon hátrá
nyokra, amelyek e rendszerből a ke
reskedelmi érdekekre háramlónak, ké
ri, hogy azon állomások, amelyek még 
olyan községek nevét viselik, ame
lyeknek nevét a törvény megváltoz
tatta, az uj névvel láttassanak el s 
ezen a néven kezeltessenek u vas
utak hivatalos kiadványaiban, ügy
vitelében és forgalmában.

— Uj föispáni titkár. A belügy
miniszter dr. Koncz Endre belügymi
niszteri számellenőrt miniszteri segéd
fogalmazóvá kinevezte és szolgálat
tételre föispáni titkári minőségben 
Zemplén vármegye főispánjához osz
totta be. Ezzel a kérdéssel kapcso
latban Staut József volt föispáni 
titkár itteni működése megszűnik s 
ő az általa benyújtott kérelem foly
tán a belügyminisztériumba lesz be
osztva. -- Staut József távozása 
nagyszámú ismerősei és barátai köré
ben sajnálatot kelt.

— Hajtóvadászat. Folyó hó 17-én, 
vasárnap nagyobb hajtóvadászat volt 
dr. Haas Bertalan ügyvéd kisbozsvai 
birtokán. A vadászaton Sátoraljaúj
helyből számosán vettek részt; köz
tük Mauks Endre, Izsépy István, 
Oláh István, Kun József, Lakatos 
százados, dr. Kossuth János, dr. Hor- 
nyay Béla, dr. Nyomárkay Ödön, 
Arnótfalvy Emil, dr. Legeza János, 
Bajusz József és Ernő, Adriányi Béla, 
Schiller Kálmán, dr. Kiss Géza, 
Sárospataky József, Olchváry Dezső, 
Vágó Gyula, Molnár Gyula, Dávido- 
vies Adolf, dr. Csizy Béla és Barna 
Pál. A hajtásban sok szarvas, őz, 
dámvad és nyúl volt, melyek közül 
hat őz, és tizenhat nyúl esett. A va
dászaton jelenvolt nimrodok akik a 
házigazda legszívesebben látott ven
dégei voltak, még az nap éjjel érkez
tek vissza Ujhelybe.

— Elfogott zsebmetszök. Folyó 
hó 17-én a helybeli rendőrség több 
zsebtolvajt fogott el a pályaudvaron 
és egyik-másik nyilvános helyen. A 
zsebtolvajok a decemb. 18-án tartandó 
országos vásárra rándultak le Uj
helybe, hogy maguknak „jó vásárt" 
csináljanak. Az idegen jövevények 
azonban pórul jártak, mert elfoga- 
tásuk következtében céljukat el nem 
érhették. Működési terök ezúttal a 
rendőrség keskeny zárkájába szorult, 
ahol — amig a vásár tartott, — tét
lenül ábrándoztak az újhelyi orszá
gos vásár csendes lefolyásáról. Vásár 
után a zsebtolvajokat hazaküldték.

— Meghívás. A homonnai jóté
kony nőegylet vasárnap d. u. 3 óra
kor gyűlést tart a polg. és felső ke
reskedelmi iskolák emeleti rajztermé
ben. A gyűlés fő tárgya lesz : a sze
gényeknek segélyzése a karácsonyi 
ünnepek alkalmából.

— Fegyver a gyermek kezében. 
Könnyen végzetessé válható szeren
csétlenség történt folyó hó 17-én a 
a Deák-utcai 833. számú házban. 
Szovák József nagykázméri születésű 
11 éves fiú, aki a helybeli főgimná
zium I-ső osztályába jár, átment a 
szomszédban lakó Budai István nevű, 
Il-od osztályú gimnáziumi tanuló ba
rátjához, ahol egy könyvet olvasgat
va, a szobában fel és alá járt. Budai 
ezalatt az egyik szekrényből egy for
gópisztolyt kerített, amelylyel ját
szani kezdett, majd barátja felé tartva, 
tréfából elsütötte. A következő pilla
natban Szovák József egy golyótól 
találva, összerogyott. A forgópisztoly

töltve volt és lövege Szovákot fejen 
találta. A szerencsétlenség alkalmá
val a szobában senki sem volt jelen.
A házbeliek csak később tudták meg 
a veszedelmes játék szomorú követ
kezményeit és a meglőtt gimnáziumi 
tanulót azonnal az „Erzsébet" köz
kórházba szállították, ahol most élet- j 
veszélyes sérülésével ápolás alatt áll.

— Véres verekedések. Málczán 
Janik Mihály és Janik György Hav- 
rán Jánost életveszelyesen megsebesí
tették anyira, hogy nem kevesebb, 
mint 14 súlyos természetű sérülést 
okoztak rajta. Dubrókán ugyancsak 
e napokban Tórák Lajos egv fejszé
vel annyira hátba vágta Vágászki 
János dubrókai lakost, hogy életben 
maradásához alig van remény, Mind
két esetben dr. Roth Mihály málcai 
körorvos nyújtotta az orvosi segélyt 
a sérülteknek és csak gondos ápolásá
nak lesz köszönhető, ha a sérültek 
felgyógyulnak.

— A póttartalékosok útiköltsége.
A m. kír. honvédelmi miniszter el
rendelte, hogy a vagyontalan póttar
talékosok és tartalékosok, akiknek 
tartózkodási helyük a bemutatási ál
lomástól 15 kilométernél távolabb 
fekszik, mind bevonulásuk, mind 
visszavonulásukkor útiköltséggel lá
tandók el. Abban az esetben ha tar
tózkodási helyük a magyar állam 
területén kívül van, az útiköltség 
csakis a magyarországi határtól jár.

— Tol vaj lás. Őrmezőn az erdész 
lakába oláh cigányok betörtek s 
holmi aprólékot magukkal vittek. A 
kóborló tolvajokkat nyomozza a ren
dőrség.

— A hatóságok és a esendörség. 
A belügyminiszternek tudomására 
jutott, hogy a csendőrőrsökre mind- 
nagyobb arányban érkeznek a köz- 
igazgatási és rendőri hatóságoktól 
fölhívások, különösen pedig az elő
vezetések és cselédszökevény kisé
rések szaporodnak napról-napra. E 
fölhívások a csekély létszám mel
lett olyannyira igénybe veszik az 
őrsök cselekvőképességét, hogy ma 
már preventív szolgálat alig telje- 
sittetik, mert az őrskerületnek ha
vonta legföljebb egyszer történő át- 
portyázása ily szolgálatnak alig te
kinthető. Ennek természetesen követ
kezménye, hogy a közbiztonsági ál
lapotok napról-napra hanyatlanak s 
a vagyon és ember elleni merény
letek mindnagyobb számban fordul
nak elő. A belügyminiszter a helyzet 
javítása céljából körrendeletileg hivta 
föl most a törvényhatóságokat, hogy 
azonnal a legerélyesebb fontosságú 
szolgálattételre, valamint a cselédszö
kevények elővezetésére irányuló föl
hívások a lehetőségig korlátoltassa- 
nak.

— Vízbe fűlt. Nagy Mihály deb- 
reczeni születésű szabósegéd, kinek 
hozzátartozói Sátoraljaújhelyben lak
nak, — folyó hó 15-én a kenézlői 
határban a holt Tiszába fűlt, miután 
alatta a jég beszakadt. A vizbefulás- 
ról a gávai főszolgabíró értesítette 
Ujhelyben lakó hozzátartozóit.

— Táncm Jatság. A festőmun
kások országos szövetségének sátor
aljaújhelyi szakcsoportja f. hó 25-én, 
hétfőn táncmulatságot tart a Kova- 
csics-féle színházi étteremben.

— A bevándorlási és határrendőr
ségi törvény végrehajtása. Félhivata
losan jelentik, hogy a benvándorlási 
és határrendőrségi törvény végrehaj
tására vonatkozó utasítások a belügy
minisztériumban elkészültek, valamint 
a határrendőrségi körzetbe a közsé
gek bevonása is egybe van állítva. 
A legutóbbi minisztertanács döntése 
szerint a két uj törvényt 1906. január 
15-én léptetik életbe. A határrendőr
ségi személyzet kinevezése még ezen 
a héten meg fog történni. Összesen 
165 tisztviselőt és szolgát neveznek 
ki és pedig 1*2 rendőrkapitányt, 18 
fogalmazót, 11 segédfogalmazót, 10 
gyakornokot, 19 rendőrfelügyelőt, 50 
rendőrbiztost, 21 hivatali segédtisztet

és 24 hivatalszolgát. Határrendőrségi 
székhelyek gyanánt kijelölték a kö
vetkező városokat : J. Fiume, 2. Po
zsony, 3. Sopron, 4. Pancsova, 5. Or
sóvá, 6. Brassó, 7. Beszterce, 8. Mára- 
marossziget, 9. Munkács, 10. Ungvár, 
11. Bávtfu, 12. Zsolna.

— Lopás Málczán. Az elmúlt hé
ten Janik György és több társa éj
nek idején behatoltak Szentiványi 
László nagybirtokos gazdasági udva
rába és onnét szekérén egész éjjel 
hordták a tűzifát. Másnap a csendőr
ség kinyomozta a tetteseket és elle
nük megtette a följelentést.

Cimbalmok, Schunda 
\ encel József cs. és kir. hangszer
gyáros hírneves gyártmányaiból ál
landó bizományi raktár van Werner 
Sárika oki. cimbalom-tanárnő cim
balom-magániskolájában, Sátoralja
újhelyben. A legelőnyösebb részlet- 
fizetési módozatok.

IRODALOM.

„Százszorszép dalok albuma." A 
nemzetközi zeneirodalom legremekebb 
dalainak gyűjteménye, énekhangra 
zongorák isérettel jelent meg Klökner 
Ede budapesti zeneműkiadó kiadásá
ban Ara 5 korona. A legszebb kará
csonyi újdonság. Szebb ajándékot azt 
hisszük, keresve sem találni. Az ér
tékes gyűjteményben 4Ü művészi dal 
vetekszik egymással az elsőségért s 
bizony nehéz eldönteni, hogy a ma
gyar vagy a lengyel szépség, — az 
észth vagy az olasz hódn e jobban 
sajátos bájaival ? nem is szólva a 
kritikán felül álló klaszikusokról: 
Schuberth, Schumann, Mendelssohn, 
Lecue stb. kiknek kiváló ízléssel ki
szemelt darabjait kapjuk, még pedig 
az eredeti szöveg mellett mindig a 
magyar fordításával. A mesteri dalok 
gyűjteményébe sikerült belevonni a 
magyar zeneszerzők javát így Báb
uért József, Gaál Ferenc, a korán el
hunyt nagy tehetségű Greizenger 
(Ivánfy) Iván, Hubay Jenő, Lányi 
Ernő, Siposs Antal, Szent-Gály Gyula 
közölt dalai méltán foglalnak helyet 
a külföldi nagyságok alkotásai mel
lett és bizonyos, hogy valamenyi na
gyon fog tetszeni. A Százszorszép 
dalok ára potomság. Az előkelő kül
sejű, fényes vastag papírra nyomta
tott kötetet jó lelkiismerettel ajánljuk 
dalkedvelőink karácsonyfája alá.

Kellemes meglepetést szerez elő
fizetőinek a Magyar Hírlap. Minden 
újonnan belépő előfizető ugyanis ja
nuár hó elsejéig ingyen kapja a la
pot és karácsonyra egy kiválóan íz
léses és díszes kiállítású alkalmi nap
tárt, ha előfizetését karácsonyig be
küldi. A Magyar Hírlapnak ország
szerte nagy feltűnést és érdeklődést 
keltett azon újítása, hogy az esemé
nyeket fényképfelvételekben és raj
zokban mutatja be. Levelezői vannak 
a világ összes nevezetesebb városai
ban és egész Magyarországon. A Ma
gyar Hírlap szépirodalmi közleményei 
elsőrangúnk. Minden előfizető hóna- 
ponkint egy-egy rendkívül érdekes 
magas színvonalú szépirodalmi köte
tet kap teljesen díjtalanul. Az egész 
esztendő folyamán tehát tizenkét 
gyönyörű ingyen könyvhöz jutnak 
az állandó előfizetők. A Magyar Hír
lap előfizetési árai: Egy hónapra 2 
kor. 40 fill. Negyedévre 7 korona. 
Félévre 14 korona. Egyes szám ára 
8 fillér vidéken 10 fillér. Mutatvány- 
számot kívánatra bárkinek küldünk. 
Magyar Hírlap V., Honvéd-utca 10. 
szám.

A politikai helyzet szenzációs 
hírei mellett nem kisebb szenzációt 
kelt az a diszmű, mely most jelent 
meg a könyvpiacon, és ami még cso
dálatosabb, ezt a diszművet ingyen 
szerezheti meg magának akárki. Az 
„Ország-Világ" most is méltó maradt 
önmagához. Az az Almanach, melyet 
most karácsonykor ad minden előfi
zetőjének, — annak is, aki most fizet 
elő nyolc koronával félévre az „Örszág-

Világu-ra — a legszebb, a leggyönyö
rűbb, ami valaha könyvpiacon meg
jelent. Ennek az ajándékkönyvnek 
fényes, pazar kiállításával semmiféle 
hazai avagy külföldi mű nem veteked- 
hetik. De a tartalma is olyan, — a 
magyar iróvilág minden jelese, Mik
száth Kálmánnal és Herczeg Ferenc
cel az élén van együtt a műben, — 
hogy az csak a két szerkesztőnek, 
dr. Váradi Antalnak és dr. Fáik Zsig- 
mondnak válik dicsőségére. Nem 
ajánlhatunk olvasóinak, mást mint 
hogy fizessenek elő az „Ország-Vi
lágira, hazánk e legrégibb, legel
terjedtebb, legszebb és legtartalmasabb 
hetilapjára. Az „Ország-Világ" előfize
tési ára negyedévre 4 korona, félévre 8 
korona, egész évre 16 korona s az előfi
zetési pénzek az „Ország-Világ" ki- 
adóhivatala címére: Budapest, V., 
Hold-utca 7. sz. alá küldendők.

Blúz szám. Az angol, amerikai 
és francia bluzok eredeti mintáinak 
nagy mennyiségét közli Magyarország 
legolcsóbb divatujsága a Budapesti 
Bazár karácsonyi bluzszáma, mely 
szenzációs tartalmával általános fel
tűnést kelt. Az uj évfolyamban a 
Budapesti Bazár mely a külföldi di
vatlapokat teljesen pótolja, különle
ges báli számmal fog előfizetőinek 
1906. február hó 15-én kedveskedni. 
Előfizetési ára negyedévre egy korona 
ötven fillér. Mutatványszámot tessék 
a kiadóhivataltól kérni: Budapest, 
Vili. Baros- utca 22.

Három lap. Bekószöntöttek a hosz- 
szu téli esték és ilyenkor életszük
ségletünk az olvasás. Három lapja 
van a magyar közönségnek, amelyek 
egy magyar házból sem hiányozhat
nak : Herczeg Ferencz lapja, az Uj 
Idők a felnőtteket szórakoztatja gaz
dag szépirodalmi tartalmával, amelyet 
a legkiválóbb magyar irók Írnak, szá
mos művészi és aktuális képeivel pe
dig hű tükre a hét közérdekű ese
ményeinek. Tutsek Anna képes heti
lapja, a Magyar Lányok fiatal lá
nyainknak vált kedves pótolhatatlan 
barátjává. A szülők minden aggoda
lom nélkül odahatják lányaik kezébe, 
mert belőle nem a szentimentálizmus 
bágyadt holdsugára, hanem a költé
szet tiszta napfénye ragyog a ma
gyar leányvilágra vonzóan, megka- 
póan, éltető erővel és melegséggel. 
A harmadik Pósa Lajos lapja, Az Én 
Újságom a gyermekvilágé. Tele dallal, 
tele képpel, telis-tele szép mesékkel 
köszönt be hétről-hétre olvasóihoz. 
Ha a meséket, verseket elolvasták, 
jut még az egész hétre való tréfa, 
adoma, játék, rejtvény, színdarab, kö
szöntő és sok-sok kép. Az Én Újsá
gom előfizetési ára negyedévre 2 kor.; 
Magyar Lányok-é 3.; az Uj Idők-é 4 
kor. Mutatványszámot ingyen küld a 
kiadóhivatal Budapest, VI., Andrássy- 
út 10. szám.

NYÍLT TÉR .*)

ARNHEIM S. J. udvartFáílitó

| pénzszekrény 
és tressorgyár

:::= BUDAPEST. ==
Gyár: V. Árboc-utca 3. Váci-ut mentén 
Mintaraktár: V. Erzsóbet-tér 17. sz.

Tűz, betörés
és termitbiztos pénzszekrények, 
páncélszekrények, páncélszobák. — 
Tűzmentes könyv- és okmányszek

rények. Safe Depositek.

*) E rovat alatt közlőitekért nem vállai 
felelősséget a Szerk.

Felelős szerkesztő és laptulajdones:
Éhlert Gyula.
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Nagy
yk tt yv T X T^XT' ^7 O A UJ női divat és selyemáruházában 
H I J P/ iLi Xe/ Sátoraljaújhely. Főtőzsde mellett

Decz&a^Q.lo©x 1-től—31-ig" Toezá-TÓla-g*.
NAGY VÁLASZTÉK: női angol divat kelmékben, selymekben, szőnyeg, függöny, ágytentő,

valódi angol plaid, vászon és fehérneműekben.
JKinták költségmentesen küldetnek. WST Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek.
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Mottó A ki a családját 
Igazán szereti 

Karácsonyi ajándékul 
Varrógépet vesz neki! §

BRETZ GUSZTÁV
Sátoraljaújhely, Főtér.

Alkalmi ajándékul ajánlja a 
n. é közönségnek dús válasz- | 
téku raktárát a legjobb gyárt- 1 
mauyu

varrógépek |
es

mosógépekben.
Kerékpárok és kerékpár részek,
------   333.XÍ Virág*, 33
koszorúk és szobadíszek

a legjutányosabb árakon.
Friss élővirúgok naponként 

kaphatók.
Gépjavítások elfogadtatnak.

Az üzlet vasárnap egész nap zárva van.

Eladó.
A Kazinczy-utczai 534. 

a/b. számú két ház, gyü
mölcsös-kert és szőlő 
szabad kézből eladó.
Fölvilágositás ugyanott 

a tulajdonosnál szerez
hető.

hs3 M

2260 1905. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1S81. évi LX. 

t. ez. io2. $-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a saujhelyi kir. törvszék 1905. évi 17240. 
szánni végzése következteben dr. Izsépy Tiha
mér csódtömegg. ügyvéd által képviselt vb. 
Grün Ármin csődtömege ellen a esődleltár 1—12, 
17 — 19, 21 — 25, 27—81, 34—35, 39, 45—46, 
47 — 53 tétele alatt felvett es 2030 korona 10 
fillérre becsült következő ingóságok u. rr. házi- 
butorok és activ követelések nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás
bíróság 1905. évi V. I. 315j7. számú végzésével 
az. activ követeléseknek Sátoraljaújhelyben leendő
eszközlésére 1905. évi deczember hó 
29 ik napjának d. e 11 óraja dr. Izsépy 
Tihamér csődtömeggocdnok ügyvéd irodájában, 
mig a házi-hu toruknak Sárospatakon 1905. 
évi deczember hó 29-ik napjának d- 
U. 3 óraja határidőül kitüzetik s ahhoz a 
venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-cz 107. s 108. §-a értelmében készpénz 
fizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat má«OK is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t -ez. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1905. évi deczember hó 
11). napján.

Fejér Zoltán.
kir. bír. végrehajtó.

Legalább 5 korona napikereset!
Házimunka kötő

géptársaság
részére keresünk, mind
két nembeli egyéneket 
gépeinken való kötésre.

Egyszerű és gyors 
munka, egész éven át 

_ otthon. — Előismeretek 
nem szükségesek, távolság nem határoz, 
a munkát mi értékesítjük.

Házimunka-kötőgép-társaság
Thos. H. Whittle* és Társa 

Prág, Petersplatz 7—177.

Tokajhegyaljai borok kivitele
Sátoraljaújhely (Korona-utcza)

Asszü, szamorodni és asztali borok 
palaczkokbau, úgyszintén szilvó- 
rium különlegességek, cognac és 
likőröket jutányos árban ajánl

Hartstein Mayer
tulajdonos.

A sátoraljaújhelyi népbank mint takarékpénztár
által 1906. évi január hó 21-ik napján d. e. 11 órakor

saját helyiségében tartandó

XXXVI. évi rendes közgyűlésre
a részvényesek megjelenni tisztelettel felkéretnek.

A közgyűlés tárgyai a következők:
1. A közgyűlés jegyzőkönyvének hitelesítésére két részvényesnek megválasztása.
2. Az igazgatóság évi jelentése az 1905. évi üzlet eredményéről és a felügyelő-bizottság erre vonatkozó jelentése.
3. Az 1905. évi zárszámla és mérleg megállapítása és az 1905. évi osztalék megállapítása.
4. Az igazgatóság- és felügyelő-bizottság részére kiadandó felmentési határozat hozatala.
5. Az alapszabályok 37 ik, illetve 62. szakasza értelmében 2 igazgatósági tag, 1 felügyelő-bizottsági tag választása.
6. Az alapszabályok értelmében netán beadandó indítványok feletti határozat.
Végre közhírré tétetik, hogy az 1905. évi zárszámla és jelentés megtekintés végett 1906. évi január hó 15-ik napjától 

az intézet helyiségében kitéve leend.
A közgyűlésen részt venni akaró részvényesek vagy törvényes képviselőik részvényeiket szelvényekkel együtt az alap

szabályok 27-ik szakasza értelmében az igazgatóságnál nyugta mellett letenni tartoznak s szavazatjegygyel láttatnak el.
Kelt Sátoraljaújhelyt, 1905. évi deczember hó 20-án

Tisztelettel:

ld. Meczner Gyula,
vezérigazgató.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


